

بسمه تعالی

نام و نام خانوادگی: اداره آموزش و پرورش چالوس تاریخ امتحان:/۳/۱۴۰۱
 رشته: علوم انسانی دبیرستان: دخترانه شاهد - معراج ساعت شروع: صبح
 پایه: دهم تعداد صفحه: ۲ صفحه مدت امتحان: ۶۰ دقیقه
 نام درس: تاریخ یک نمره آزمون: ۲۰ نمره نام دبیر: خانم محمدی

بخش اختیاری: دانش آموزان عزیز، لطفا در این بخش فقط یکی از مجموعه سوالات الف یا ب را انتخاب کنید.

مجموعه سوالات الف (دروس اول تا سوم)

ردیف	سوالات	بارم
۱	تاریخ را تعریف کرده و دو مورد از فواید تاریخ را برشمارید؟	۱
۲	خط زمان را تعریف کنید؟	۱
۳	مراحل کار باستان شناسان را به ترتیب نام ببرید؟	۱/۵
۴	باستان شناس چه کسی است و هدف باستان شناسی چیست؟	۱/۵

مجموعه سوالات ب (دروس پنجم تا هشتم)

۱	چرا مصریان اجساد را مومیایی می کردند؟	۱
۲	ویژگی دو دولت شهر آتن و اسپارت را بیان نمایید؟	۱
۳	چرا فرمانروایان سومری و آکدی پیایی به سرزمین ایلامی ها لشکر کشی می کردند؟	۱
۴	چهار مورد از اقدامات شی هوانگ تی را ذکر کنید؟	۲

بخش اجباری: دانش آموزان عزیز، پاسخ دادن به سوالات زیر اجباری (پ) است.

۱	<p>جملات صحیح و غلط را مشخص کنید.</p> <p>الف) یکی از برجسته ترین مراکز علمی جهان باستان، دانشگاهی بود که در عصر اشکانی در شهر جندی شاپور پدید آمد. ص غ ○</p> <p>ب) زرتشت با برخی از آداب نیایش رایج در جامعه، مانند قربانی کردن و کشتار بی رویه حیوانات به ویژه گاو مخالف بود. ص غ ○</p> <p>ج) ضرب سکه نقره مخصوص شاه هخامنشی و سکه طلا مخصوص ساتراپها بود. ص غ ○</p>	۱
---	--	---

ردیف	صفحه دوم سوالات تاریخ یک	بارم
	(د) لوح‌های گلی کشف شده از تخت جمشید بیانگر آن است که در زمان هخامنشیان زن و مرد در کنار هم و با حقوق برابر کار می‌کردند. <input type="radio"/> ص <input type="radio"/> غ	
۲	به سوالات چهار گزینه‌ای زیر پاسخ دهید. ۱. کدام پایتخت اشکانیان را یونانیان، هکاتم پلیس می‌گفتند؟ الف) نسا <input type="radio"/> ب) شوش <input type="radio"/> ج) تیسفون <input type="radio"/> د) صد دروازه <input type="radio"/> ۲. کدام شاه ساسانی، حکومت لخمیان را در مرزهای جنوب غربی ایران از میان برداشت؟ الف) خسرو پرویز <input type="radio"/> ب) انوشیروان <input type="radio"/> ج) شاپور اول <input type="radio"/> د) شاپور دوم <input type="radio"/>	۱
۳	جاهای خالی عبارت‌های زیر را با کلمات مناسب پر کنید. الف) خدای بزرگ بابلیان نام داشت. ب) داریوش هخامنشی در جریان لشکرکشی به هند، یکی از اهالی آسیای صغیر به نام را مامور کشف مسیرهای آبی کرد.	۱
۴	در مورد اصطلاحات و مفاهیم زیر توضیح دهید: الف) چشم و گوش شاه: ب) خنیاگر:	۱
۵	سردار شجاع ایرانی که در برابر اسکندر مقدونی ایستادگی کرده بود که بود؟	۰/۵
۶	مشهورترین قالی دوره هخامنشیان چه نام دارد؟	۰/۵
۷	مهم‌ترین ویژگی‌های هنر و معماری هخامنشیان را بنویسید؟	۱
۸	در زمان فرمانروایی کدام پادشاه، مبادلات فرهنگی با هند و روم گسترش یافت و چه نتیجه‌ای داشت؟	۱
۹	عوامل موثر در سقوط ساسانیان را بنویسید؟ (۲ مورد)	۱
۱۰	اقدامات شاهان هخامنشی برای پیشرفت کشاورزی را بنویسید؟	۱
۱۱	دو مورد از مراسمی که در ایران باستان برای مردگان انجام می‌شد را بیان نموده و ذکر کنید چرا چنین مراسمی برگزار می‌شد؟	۱/۵
۱۲	سه آتشکده مشهور در دوره ساسانی را نام برده و هر کدام مخصوص چه گروهی بودند؟	۱/۵
۱۳	اهمیت فتح بابل برای حکومت تازه تاسیس هخامنشی را شرح دهید؟	۱/۵
۱۴	درباره سپاه جاوید داریوش هخامنشی توضیح دهید؟	۱/۵
	موفق باشید	جمع بarm ۲۰